Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 807

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1363

C O D I C E S

1364

ceptorem, aliis in *Guibertum Novigentium*, aliis in *Guil. Conventriensem Carmelitam*, aliis denique in *Honorium Augustodum*. Sec. XI. Autorem inclinantibus, in quorum numero et Codex noster est, qui inscribitur: *Incipit Prologus In Elucidarium honorij dyalogicum*; quanquam ultima duo verba non a prima manu sint, et, licet tam in Libello *de Lumina-ribus Ecclesiae* ipsius Honorii, quam apud *Tribhemium* dicatur *Honorius Elucidarium in tribus Libellis*, primum *de Christo*, secundum *de Ecclesia*, tertium *de futura vita* scripsisse, haec tamen divisio non optime congruat praesenti nostro *Elucidario*, in quo mira est Quaestionum varietas, ut recte observant etiam Autores *Hist. liter. Franciae* T. IX. p. 443. Quid quod *Elucidarii* nomen aevo praeterito pluribus lucubrationibus inditum esse in comperto sit. Rem itaque in medio relinquimus, illud adnotare contenti, Prologi initium esse: *Sepius rogatus a discipulis quasdam questiunculas endare &c.* Finem vero totius operis: *et uideas bona iberusalem omnibus diebus vite tuę. Amen.* Lectiones variae non desunt.

II. fol. 66. p. 2. *Interrogationes de Parabolis Salomonis*. Eadem prorsus, qua *Elucidarius*, methodo. Unde, si is *Honorii* sit, *Interrogationes* quoque ad illum referre par est. Tacent quidem de his cum *Honorius ipse*, tum *Tribhemius suprac.* editas tamen esse *ipius* nomine insignes

Coloniae 1540. 8. testatur *Fabri- cius Bibl. med. Lat. L. VIII. p. 280.* atque inde in *Bibliothecas PP.* receptae sunt, ut *Lugd. T. XX. p. 1140.* Quamvis vero ibi in praevia *Ant. Hierat* Lectoris Admonitione recensitae dicantur ab *Andrea Schotto* viro certe eruditissimo, destitutum tamen hunc fuisse, quod ibi candide dicitur, membranis antiquis calamo exaratis vel *Codex* hic noster palam facit. Ut enim Quaestiones illas isagogicas, quas N. seq. adtingemus, rectius *Proverbiis* seu *Parabolis* praefixerit *Schottus*, caruit tamen *Interrogationibus* aliis XV. quae proprie εὐαγγελίου in *Parabolis* constiuent, et in *Cod. nostro* praesto sunt. En earum initium: *Interr. Parabole qua lingua dicuntur?* Resp. *Greca. latina uero interpretantur similitudines.* *Interr. Quare salomon huic libro istud nomen imposuit?* Resp. *Ut per hoc demonstraret. quia non iuxta literam sed altius et spiritualiter intelligere debemus. que dicit.* *Interr. Quid significabat salomon quando per parabolas locutus est?* Resp. *Dominum ihesum christum qui per parabolas locuturus erat turbis iudeorum.* *Nam et ipso nomine suo eundem dominum ihesum christum significat. &c.* Multae praeterea per decursum *Interrogationes* cum suis *Responsis* desunt in Impressis, cumque illa in hac *Interrog.* *Iste filie quas diuitias congregarunt?* sstant, *Codex noster* pertexit totas *Parabolas* adjiciendo VI. *Interrogationes* in ultimos 2. Versus: *Fallax gratia &c.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 807

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1365

D O G M A T I C I .

1366

&c. et *Date ei de fructu &c.* ut adeo ex eo longe perfectior Editio instaurari posset. Id quod et de sequenti dicendum.

III. fol. 92. p. 2. absque Titulo *Interrogationes in Ecclesiasten* pariter *Honorio* adtributae et T. XX. *suprac.* p. 1148. impressae. Atque has *Codex* a Quaestionibus illis isagogicis supra memoratis: *Quot nominibus vocatus est salomon?* &c. auspicatur, quae rectius in Impressis ante *Parabolas* collocatae sunt, cum in omnia tria *Salomonis* Opera introducant, ut legenti patebit. Ceterum et hic plenior est Impressis, utque nil temere adseram, mox C. I. deest in iis Interr. *Quare dedit salomon cor suum. hoc est. sollicito corde studuit scire prudentialm &c.* C. II. deest Interr. *Quid est quod ait. uidi in omnibus uanitatem et afflictionem animi &c.* Ut vero etiam nil dissimulem, ignorat *Codex Perorationem* illam, quam Impressa p. 1153. *Ecclesiasti* subjungunt. Quanquam non huic, sed *Parabolis* subjungi debet.

IV. fol. 110. *De evangelio Sandi Johannis.* Interrogata et Responsa eadem plane ratione, ut in praecedentes V. T. Libros, ideoque ejusdem verisimiliter Autoris, qui si *Honorius Augustodun.* sit, en partum ejus omnibus, qui viri Scripta enumeraunt haec tenus, ignotum! Nisi dicas, eum innui per *Evangelia*, quae *beatus Gregorius* non exposuit, quae censentur inter ejus Opera in Lib. *de Luminarib.*

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

Eccl. c. 17. quaeque *Tribemius* L. 1. in *Evangelia homiliarum* vocat et *Fabricius Bibl. med. lat.* L. VIII. p. 279. nusquam extare dicit. Quae tamen compellationes quomodo. Quaestionibus nostris e singulis Evangelii *Job.* Capitibus delibatis congruant, non sat video; etenim *Gregorii* etiam in *Johannem Homilias* habemus. Certiora itaque de Autore ex aliis Codicibus in lucem proferundis expectanda sunt. Interim της κατηχετεως nostrae *Johanneae* istud est initium: *Quare Beatus Johannes Evangelista dilectus Domini vocatur Discipulus?* R. *Quia multum dilexit eum dominus.* Interr. *Nunquid non et alios dilexit apostolos?* R. *Omnes quippe dilexit dominus. sicut ipse dicit. hoc est preceptum meum &c.* Et item. *Sicut dilexit me pater &c.* Interr. *Si omnes dilexit apostolos. cur ergo iohannes solus appellatur dilectus?* R. *Quia pre omnibus quos amauit illum specialiter dilexit.* Interr. *Cur illum dominus specialiter diligere uoluit?* R. *Quia sicut fertur eundem uolentem nubere de nuptiis uirginem uocauit.* Et quia illum a carnalis coniunctionis copula retraxit. idcirco eum maiori sue dilectionis priuilegio donauit. Atque sic multa de Vita, Evangelio et Symbolo *Johannis*, dum tandem ad ipsum Textum perveniatur hac Interr. *Quomodo hereticorum destruxit errorem?* R. *Fuerunt enim quidam heretici qui dicebant. si natus est christus ergo erat tempus quando ipse non erat.* Hos primo sermo-